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Os$wiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sig wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé¢ powielone tylko w catosci.
Czeséciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badar Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.0.



FerroCarbo

FERROCARBO Sp. z o.0.
ZAKLAD BADAN LABORATORYJNYCH
30-969 Krakéw, ul. Ujastek 1

e-mail:bok@ferrocarbo.pl, www.ferrocarbo.pl

PCA

PoLsKiE CENTAUM
AXRERYTACH

tel./fax + 48 12 642 96 41

NIP 678-28-79-072 REGON: 356648633

©

BADANIA

AB 687

KRS 0000146272

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2188A/111/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktérego  THERMOPOR 8 P+W kl. 10, CL WR/THP8/10/06/2013/2

prébke poddano badaniu:
Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki:
1. Miejsce pobrania probki

2. Data pobrania probki:

3. Data dostarczenia probki:

4. Oznaczenie producenta:

6. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujgcy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktérej pobrano probke:

9. Wielkos$¢ (flos¢, masa, objetosc)
prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne ktore
zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia
badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostalo wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Matopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie
30-038 Krakow, ul. tobzowska 67

zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego #probki kontrolnej
wyrobu budowlanego nr 1 z dnia 29.08.2018 r. w Krakowie na budowie Zespotu
mieszkaniowego ,Osiedie Europejskie” obszar C, zadanie 2 etap Il — Budowa
budynkéw D i D1 z garazami podziemnymi, instalacjami wewnetrznymi,
infrastruktura techniczng, dojazdami — rejon ulicy Lubostron, Bunscha, Czerwone
Maki w Krakowie, inwestor: Novo Maar Sp. z 0.0. 30-348 Krakéw, ul.
Bobrzynskiego 37, miejsce pobrania préobki: ul. Bunscha b/n, Krakéw

29.08.2018 .

wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego nr 1 z dnia 29.08.2018 r.

30.08.2018 r.
wg Protokotu przyjecia probek do badan nr 7/FC z dnia 30.08.2018 r.

LEIER POLSKA S.A. 33-150 Wola Rzedziriska 155a, zaklad Wola Rzedzifska

Data produkciji nieczytelna
0010468

Nie okresla sie

Na palecie w ilosci 20 szt.

2 palety
20 sztuk

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 z p6zn. zmianami);
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332)

\W\J\v
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od 30.08.2018 do 27.09.2018 r.

nie wystepuje

Oswiadczenie:

Whyniki badarnn odnoszg sie¢ wylacznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badar moze byé powielone tylko w catosci.
Czegsciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2188A/111/2018

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probki dostarczone do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do
wykonania badan (20 szt.)

Badania fizyczno-chemiczne:

badanie wtasciwosci uzytkowych elementéw murowych ceramicznych wg PN-EN 771-1+A1:2015-10
Wymagania dotyczace elementéw murowych. Czes¢ 1: "Elementy murowe ceramiczne"

Badana wiasciwos¢ wg PN-EN 771-1+A1:2015-10 | Liczba elementdw
I Wymiary pkt. 5.2.1 10
. | Wytrzymato§¢ na Sciskanie pkt. 5.2.4 10
. | Trwato$é pkt. 5.2.6 10

Inne badania: brak

|. Badana wiasciwos$é: wymiary

Metoda badania: PN-EN 772-16:2011 Metody badan elementéw murowych
Czes¢é 16: Okreslenie wymiarow

Sposoéb pomiaru: wg p.7.1 b Opis przyrzadu pomiarowego wg p.5: suwmiarka 336/10/429
Data wykonania badania: 06.09.2018r. Dokfadnos$é przyrzadu pomiarowego: 0,01 mm
Wymiary
[mm]
Identyfikacja prébki dlugosé f I

A odchytka szerokosé wy odchytka wysokosé hy odchyltka
3191/FC/1 372,0 -3 79,0 ; -1 236 ; -2
3191/FC/2 3700 5 790 -1 236 2
3191/FC/3 3710 | -4 790 | -1 235 | 3
3191/FC/4 3710 -4 790 -1 236 E 2
3191/FC/5 3710 ¢ -4 78,0 E -2 236 : 2
3191/FC/6 3720 | -3 790 1 - 236 -2
3191/FC/7 370,0 ' -5 79,0 : -1 236 E -2
3191/FC/8 3710 | 4 790 | -1 235 | -3
3191/FC/9 372,0 : -3 79,0 ; -1 236 5 -2
3191/FC/10 3710 | -4 790 | -1 236 | -1
Srednia 37 : P 79 i X 236 : P
Niepewnos$¢ pomiaru: +19 - +4 - +12 ’ -
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w calosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2188A/111/2018

Wymiar hominalny 375 mm x 80 mm x 238 mm
. gl dlugosé I, szerokosé w, wysokosé h,
Odchytki wymiarow [mm] [mm] [mm]
Maksymalny zakres +5 +2 + 4
odchytek wymiaréw
Kategoria T2 370 - 380 78 - 82 234 - 242
Maksymalny zakres
rozpietosci wymiarow 6 3 5
Kategoria R2
Rozpietosé wymiaréw 2 1 1
badanej prébki

ll. Badana wtasciwos¢: wytrzymato$é na Sciskanie

Metoda badania: PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych -
Czesc¢ 1: Okreslenie wytrzymatos$ci na $ciskanie.
- Data wykonania badania: 24.09.2018 r.
Annex B (normative)
- Metoda sezonowania: 7.3.2 a
- Metoda przygotowania powierzchni pkt. 7.2.4

Kierunek obcigzenia - prostopadty do powierzchni ktadzenia

Identyfikacja wymi:r:w/dlx Obcigenie | Wytrzymalosé | Wspétczynnik

prébki diugosé | szerokosé szer. | Wysokosé nls[z'::;]qce na[;7::1az:rllle zmle[%osm
[mm] [mm] [mmZ] [mm]

3191/FC11 372,0 79,0 29388 232,0 668,5 22,7

3191/FC12 372,0 79,0 29388 232,0 753,56 256

3191/FC13 371,56 79,0 29349 232,0 645,7 220

3191/FC14 371,0 79,0 29309 232,0 595.0 20,3

3191/FC15 372,0 79,0 29388 231,0 815,0 27,7

3191/FC16 371,0 79,0 29309 232,0 697,1 23,8

3191/FC17 372,0 79,0 29388 233,0 670,1 22,8

3191/FC18 371,0 79,0 29309 232,0 671,7 229

3191/FC19 3715 79,0 29349 232,0 724,3 247

3191/FC20 372,0 79,0 29388 232,0 668,9 22,8

Srednia: X 232 X 23,5 8,8

|
Warto$¢ znormalizowanej wytrzymatosci na ciskanie wg zatacznika A(informacyjny): 34,3 + 1,8 N/mm? \J\/’DALJ\V
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg si¢ wylacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badari moze byé powielone tylko w calosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badari Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2188A/111/2018

Podane wartosci niepewnosci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspéfczynnika k=2.
Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ nie obejmujg etapu pobierania prébek.

lll. Badana wtasciwosé: trwato$¢ (odpornos$¢ na zamrazanie - odmrazanie)

Metoda badania: PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych. Okreslanie
odpornos$ci ha zamrazanie - odmrazanie elementéw
murowych ceramicznych.

Data badania: 10.09.2018 r. - 24.09.2018 .
Urzadzenie badawcze: pkt. 5.1

- . | Liczba cykli wg . o . ieds
ldentyfikacja prébki normy Opis probki po badaniu Ocegzg?;kow

3191/FC/1 20 Brak uszkodzer
3191/FC/2 20 Brak uszkodzer
3191/FC/3 20 Brak uszkodzen
3191/FC/4 20 Brak uszkodzen

. odporne na

3191/FC/5 20 Brak uszkodzen zamrazanie-

3191/FC/6 20 Brak uszkodzer odmrazanie
3191/FC/7 20 Brak uszkodzen
3191/FC/8 20 Brak uszkodzen
3191/FC/9 20 Brak uszkodzet
3191/FC/10 20 Brak uszkodzen
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sig¢ wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badari moze byé powielone tylko w calo$ci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakladu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontroinej wyrobu budowlanego”;

Odchytki wymiarow

Producent deklaruje wymiary 375x80x238 [mm)], w kategorii odchylek wymiarowych T2 oraz w kategorii rozpietosci
wymiarowych R2.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych P do stosowania w murach
zabezpieczonych zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 772-16:2011 ,Metody badari elementéw murowych.
Czesc¢ 16: Okreslenie wymiaréw”. Wg wymagarn normy przedmiotowej PN-EN 771-1+A1:2015-10: kategoria T2, dla
odchytek wymiarowych deklarowanej warto$ci wynosi odpowiednio: | £ 5 mm, w £ 2 mm i h + 4 mm dia badanego
wyrobu, kategoria R2, dla rozpigtosci wymiarowych deklarowanej warto$ci wynosi odpowiednio:
[£6 mm, wt 3 mmihz+5 mm dla badanego wyrobu. Uzyskane pojedyncze wartosci oraz warto§é $rednia
I =371 mm, w = 79 mm oraz h = 236 mm oraz rozpietosci wymiarowe dlal=2 mm,w =1 mmoraz h=1 mm
potwierdzajg, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci wymiaréw, w kategorii odchylek
wymiarowych T2 oraz w kategorii rozpigto$ci wymiarowych R2.

Wytrzymalosé na §ciskanie

Producent deklarUJe dla wyrobu érednia wytrzymato$é na $ciskanie 6,8 N/mm? , Zznormalizowang wytrzymato$¢ na
sciskanie 10 N/mm? — klasa 10.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych P do stosowania w murach
zabezpieczonych zgodnie z wymaganiami PN-EN 772-1+A1:2015-10 ,Metody badan elementéw murowych.
Czes¢ 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie”. Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-1+A1:2015-10
$rednia wytrzymatosS¢ na $ciskanie okreslonej ilosci badanych elementéw murowych ceramicznych nie powinna
by¢ mniejsza niz deklarowana wytrzymato$¢ na Sciskanie oraz wytrzymalo$¢ na $ciskanie poszczegdinych
badanych prébek nie powinna by¢ mniejsza n|z 80 % wartosci deklarowanej przez producenta. Uzyskane wyniki —
Srednia wytrzymalosé na éciskanie 23,5 N/imm?, znormalizowana wytrzymalo$é na $ciskanie 34,3 N/mm? oraz brak
wyniku ponizej 80 % wartosci deklarowanej potvwerdza Ze wyrob jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych
wartosci wytrzymatosci na $ciskanie.

Trwatosé (odporno$é na zamrazanie i odmrazanie)

Producent deklaruje trwatos¢ w funkcji zamrazania — odmrazania w kategorii F1.

Badanie polegajgce na wykonaniu 20 cykli zamrazania - odmrazania prébek elementéw murowych ceramicznych,
zostalo wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych P do stosowania w murach zabezpieczonych,
zgodnie z wymaganiami PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych. Okreslanie odpornosci na
zamrazanie - odmrazanie elementébw murowych ceramicznych. Po przeprowadzeniu badania 0 prébek wykazato
zmiany w strukturze, 10 probek pozostato bez uszkodzen. Uzyskane wyniki potwierdzajg, ze wyrdb jest
zgodny z wymaganiami dia deklarowanych wartosci trwato$ci. '\

W ek
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sig wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badarh moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badar Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2188A/1ll/2018

Podczas oceny powyzszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach |, Il czesci B
sprawozdania.
Ocena i interpretacja wynikéw z badar nie jest objeta akredytacjq i dotyczy tylko badanej probki.

Uwagi: -

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach
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(podpis przeprowadzajgcego b-a.a-a;ﬁié) (|m|e, né'z'\'l;néﬂ‘t'f*i”‘%ams RieTSWrika |4 a'Ed’ratonum)
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w calosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.



